
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

N. 75 DEL 01-12-2025 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

OGGETTO: SELEZIONI RISERVATE AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO 
INDETERMINATO DEL COMUNE DI SENEGHE PER L'APPLICAZIONE 
DELL'ISTITUTO DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA 
ALL'INTERNO DELLE AREE DI APPARTENENZA ANNO 2025. 
APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE E ATTRIBUZIONE 
PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 103 del 30.11.2023 con la quale si è proceduto a 
riorganizzare la struttura organizzativa dell’Ente, disponendo il ripristino dell’Area di 
Segreteria nell’ambito della quale sono ricompresi i procedimenti inerenti la gestione del 
personale; 
 
Visto il Decreto n. 1 del 16.01.2025 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni 
di cui all’art.107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Richiamate le delibere di Consiglio Comunale: 
-  n. 24 del 16.12.2024 con la quale è stato approvato il DUP semplificato 2025/2027 e i 

relativi allegati; 
-  n. 25 del 16.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027 e i 

relativi allegati.  

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi ed il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il vigente C.C.N.L. triennio 2019/2021 sottoscritto in data 16 novembre 2022; 
 
Visto l’aggiornamento del Contratto Collettivo Integrativo (C.C.I.) vigente per il triennio 
2023/2025 sottoscritto in data 13.11.2025 Rep. N. 1683/2025; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 31.03.2025 di approvazione piano 
integrato di attività e organizzazione - PIAO 2025-2027 e relativi allegati, con la quale è stato 
approvato il piano performance anno 2025; 
 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n.75 del 01-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 29.07.2024 di approvazione del 
sistema di misurazione e valutazione delle performance del Comune di Seneghe; 
 
Vista la determinazione dell’Area Finanziaria n.26 del 28.06.2025 di costituzione Fondo delle 
risorse decentrate per l’anno 2025 ai sensi dell’art. 79 C.C.N.L. 16.11.2022; 
 
Dato atto che in data 13.11.2025 è stata sottoscritta, in sede di Delegazione Trattante, 
l’integrazione al Contratto collettivo integrativo Triennio 2023/2025 con definizione dei criteri 
per l’attribuzione di progressioni economiche in favore del personale dipendente, a far data 
dal 01 Gennaio 2025; 
 
Vista la propria determinazione n. 72 del 13.11.2025 con la quale è stato indetto il bando di 
selezione riservato al personale dipendente a tempo indeterminato del Comune di Seneghe 
per l'applicazione dell'istituto della progressione economica all'interno delle aree di 
appartenenza, secondo i criteri stabiliti dall’accordo approvato il 13.11.2025; 
  
Dato atto che per l’anno 2025 sono state previste le seguenti progressioni economiche 
all’interno di ciascuna area di classificazione, così come disposto nell’Allegato “A” al CCI 
2025: 

- n. 1 progressioni Area Istruttori; 

Preso atto che alla data del 28.11.2025 ore 12:00, termine per la presentazione delle istanze, 
sono pervenute n. 2 domande di partecipazione alla selezione: 

- n. 2 domande Area Istruttori; 

Dato atto che, si è provveduto d’ufficio al punteggio relativo alle schede di valutazione per la 
partecipazione alla procedura in argomento, mediante la consultazione della 
documentazione presente agli atti e nei singoli fascicoli personali; 
 
Vista la graduatoria per l’attribuzione con decorrenza 01.01.2025 della progressione 
economica orizzontale ai singoli dipendenti aventi diritto, sulla base delle domande 
presentate dai partecipanti alla predetta selezione e sulla base dei criteri di valutazione 
fissati dall’art 5 del citato CCI 2025, riportate nell’Allegato A alla presente, parte integrante 
della stessa e depositato agli atti dell’Ufficio; 
  
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di: 
- approvare la graduatoria di merito relativa all’Area degli Istruttori; 
- attribuire la progressione orizzontale nel limite massimo del 50 per cento del personale 

avente titolo a partecipare alle selezioni per ciascuna Area di classificazione, con il 
minimo di una progressione per le aree con una sola domanda, con decorrenza 
01.01.2025; 
 

DETERMINA 

Di confermare e approvare la graduatoria per l'attribuzione della P.E.O. contenute negli 
elenchi di cui all’allegato A che costituise parte integrante e sostanziale del presente atto, 
riportanti il punteggio complessivo attribuito; 
 
Di riconoscere con decorrenza 01.01.2025 gli effetti economici connessi alle progressioni 
orizzontali agli aventi diritto come di seguito riportato: 
 
Area degli Istruttori 

PROG. DIPENDENTE POSIZIONE ECONOMICA ATTUALE  POSIZIONE ECONOMICA ATTRIBUITA 

1 CATZEDDU ANTONIO AREA DEGLI ISTRUTTORI – C6 AREA DEGLI ISTRUTTORI C6 - DIFF.STIP. 1 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n.75 del 01-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

 
Di dare atto che il costo complessivo delle progressioni economiche attribuite con il 
presente atto oltre agli oneri riflessi dovuti trova copertura nella destinazione della parte 
stabile del Fondo per le Risorse Decentrate di cui all’art 79 CCNL 16.11.2022. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Casula Marco  

 
__________________________________________________________________________ 
 
Registro di pubblicazione n. 761 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 04-12-2025 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 04-12-2025   
  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
  
 


